
 

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 

  

 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 036/13 

 
 

Buenos Aires, 9 de mayo de 2013 
 
 
VISTO: 
 
 Las Res. CACFJ Nº 21/12 y, 
 
 CONSIDERANDO: 
  
          Que por Res. CACFJ Nº 21/12 se aprobo la Mesa Redonda: “ESCLAVITUD Y 
TORTURA: A 200 AÑOS DE LA ASAMBLEA DEL AÑO XIII”, pertenecientes al 
“Programa Permanente de Capacitación y Sensibilización en Género y Derecho”. 
         

Que el artículo 6º de la Res. CACFJ Nº 21/12 delega en la Secretaría 
Ejecutiva del Centro de Formación Judicial la determinación de fechas, horarios y 
lugares en los que se desarrollarán las actividades aprobadas por el Consejo 
Académico. 

 
Que resulta necesario fijar las fechas y horarios de realización de las 

actividades referidas en los considerandos que anteceden.  
 
          Por ello,  
 
 

El Secretario Ejecutivo  
del Centro de Formación Judicial 

DISPONE 
 

 

1º) Realícese la actividad “ESCLAVITUD Y TORTURA: A 200 AÑOS DE LA 
ASAMBLEA DEL AÑO XIII” el día 21 de mayo de 2013, de 15:30 a 18:00 hs. en 
la sala del edificio de Tacuarí, sita en Tacuarí 124, 1er. piso “A” de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. 

2º) Regístrese, comuníquese al Consejo Académico del Centro de Formación 
Judicial, al Consejo de la Magistratura, al Tribunal Superior de Justicia, al Ministerio 
Público, a la Cámara en lo Contencioso Administrativo y Tributario, a la Cámara en 
lo Penal, Contravencional y de Faltas, al Observatorio de Género, a la Oficina de 
Administración y Financiera y a la Dirección de Programación y Administración 
Contable del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, publíquese en 
la página web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y 
oportunamente archívese. 
 
Disposición SE-CFJ  Nº  036/13 
 
 



 

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la Democracia” 

 

  

 
 
 

Eduardo Molina Quiroga 
Secretario Ejecutivo 

Centro de Formación Judicial 
 


